
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/374/2023 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Siedlisko na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 

art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, 

art. 258 ust. 1, art. 264  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r.  

Poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023, poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Siedlisko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 43.852.313,13zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 17.836.493,13zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.015.820,00zł, w tym: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie: 358.620,00zł 

b) ze sprzedaży majątku w kwocie: 200.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości  48.141.803,13zł, 

w tym: 

1) majątkowe w kwocie 29.149.417,94zł, 

2) wydatki bieżące w kwocie 18.992.385,19zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Z wydatków bieżących budżetu przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki jednostek budżetowych kwotę 13.412.198,45zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 9.667.111,61zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 3.745.086,84zł, 

2) dotacje na zadania bieżące kwotę 1.210.778,74zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 3.848.318,00zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 0,00zł 

5) obsługę długu publicznego kwotę 521.090,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 406



3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 

29.149.417,94zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

kwotę 358.620,00zł. 

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu Gminy w wysokości 4.289.490,00zł, który zostanie pokryty 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w wysokości 307.520,00zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie: 

1.394.590,00zł. oraz kredytem w wysokości 2.587.380,00zł 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.889.490,00zł 

2. Określa się łączną kwotę   rozchodów budżetu w wysokości 600.000,00zł  

3. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.000.000,00zł, 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu do kwoty 2.587.380,00zł 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 100.979,00zł 

2) celową w wysokości  44.021,00zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy jednostkom należącym do 

sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 8. W planie dochodów i planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

w kwocie 3.486.431,13zł, zgodnie z załącznikami nr 5 i 5a do niniejszej uchwały. 

§ 9. Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 10. W planie dochodów i planie wydatków budżetu określa się dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 75.800,00zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 72.800,00zł oraz w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000,00zł. 

§ 11. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w kwocie 3.200,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 12. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody pochodzące z Funduszu 

PrzeciwdziałaniaCovid-19 w wysokości 25.457.200,00zł i wydatki nimi finansowane w wysokości 

25.457.200,00zł 

§ 13. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok obejmują wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy  

z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim na łączną kwotę 237.962,18zł, w tym: 

1) sołectwo Borowiec – 40.631,07zł 

2) sołectwo Bielawy – 71.033,34zł 

3) sołectwo Różanówka – 32.675,83zł 

4) sołectwo Piękne Kąty – 22.588,60zł 

5) sołectwo Siedlisko – 71.033,34zł 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 406



1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 

wysokości 1.000.000,00zł, 

2) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 

działu, w planie wydatków w ramach działu polegających na zwiększaniu oraz zmniejszaniu wydatków 

majątkowych, na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą 

(zmniejszeniem lub zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskiem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu 

b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 1.000.000,00zł, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Chilicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 406



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XXXVII/374/2023  

Rady Gminy Siedlisko  

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 889 490,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 307 520,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 1 994 590,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 2 587 380,00 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 600 000,00 

 

  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 406



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXVII/374/2023 

Rady Gminy SIEDLISKO 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu SIEDLISKO w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01043 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01044 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 179 205,04 0,00 0,00 0,00 

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 70007 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 10 564,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 71035 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 56 852,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75020 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 6 567,50 0,00 0,00 0,00 

801 80113 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 75 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90003 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 198 585,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90013 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 
0,00 8 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 293 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 150 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 255 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 406



926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Razem 443 433,00 491 573,20 280 772,54 0,00 0,00 1 305 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 406



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 406



Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXVII/374/2023 

Rady Gminy Siedlisko 

z dn 20 grudnia 2023 roku 
           

Nazwa zakładu 

budżetowego 

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

Przychody Koszty 

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku 

Razem 

w tym: 

Razem 

w tym: 

Przychody z 

dostaw robót i 

usług 

Pozostałe 

przychody 

D o t a c j e 

Wynagrodzenia 
Pochodne od 

wynagrodzeń 

Pozostałe 

wydatki 

bieżące Przedmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Smorządowy Zakład 

Budżetowy 

          

10 000,00 1 568 054,00 1 039 230,80 37 250,00 491 573,20 1 568 054,00 659 304,00 128 000,00 780 750,00 10 000,00 

RAZEM 10 000,00 1 568 054,00 1 039 230,80 37 250,00 491 573,20 1 568 054,00 659 304,00 128 000,00 780 750,00 10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 406



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXXVII/374/2023 

Rady Gminy Siedlisko  

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

Dochody związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki na sfinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

     

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Dochody 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 3 200,00    

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 200,00    

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 200,00    

RAZEM 3 200,00    

     

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Wydatki 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 3 200,00    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 200,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200,00    

RAZEM 3 200,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 406


		2024-01-31T14:51:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




